

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
 COMPRAS DE BAJA CUANTÍA
 NOVIEMBRE 2020
 NUMERAL 11 ARTÍCULO 10
 LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

No.	ORDEN DE COMPRA	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		NIT	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)
			NOMBRE	NIT					
1	2532	262	DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, COPROPIEDAD	95259031	LUBRICANTE PARA LIMPIEZA DE CARBURADOR	Q 26.00	Q 1,950.00		
2	2531	268 282	NAVAS ORTIZ SUCELI PAOLA	96762764	CINTA REFLECTIVA ALAMBRE DE AMARRE	Q 625.00 Q 8.50	Q 1,250.00 Q 850.00		
3	2541	199	CONSTRUCTORA EPSILON S.A	5509475	SERVICIO DE CERRAMIENTO EN AREAS DE ATENCION AL USUARIO	Q 25,000.00	Q 25,000.00		
4	2558	298	MAZARIEGOS GONZALEZ SHEILA ROXANA	69833524	SUJETADORES DE ACERO INOXIDABLE PARA VIDRIO	Q 214.25	Q 24,853.00		
5	2561	297	CARLOS ERNESTO ANTILLON SUCESTORES	3389421	TUBO LED T8 NEVADO PLASTICO 18W 48"	Q 24.99	Q 24,990.00		
6	2609	169 298	NUÑEZ ACEVEDO EDIN LEONEL	12353434	servicio de mantenimiento y reparación de sistema de alarma bateria para sistema de alarma	Q 3,375.00 Q 105.00	Q 3,375.00 Q 945.00		
7	2607	141	QUINTOS TRAVEL, S.A	16900979	BOLETO AEREO DE GUATEMALA PARA MARYLAND EE.UU, DE MARYLAND EE.UU PARA NUEVA YORK Y DE NUEVA YORK PARA GUATEMALA	Q 14,260.74	Q 14,260.74		
8	2608	141	QUINTOS TRAVEL, S.A	16900979	BOLETO AEREO DE GUATEMALA PARA MIAMI EE.UU Y DE MIAMI EE.UU PARA ATLANTA EE.UU DE ATLANTA EE.UU PARA GUATEMALA	Q 7,780.00	Q 7,780.00		
9	2637	328	WEBTEC, S.A	67241999	ESCANER PORTATIL	Q 1,665.00	Q 24,975.00		
10	2640	233	PATAN MIXTUN FREDY	72944919	CAMISAS TIPO POLO PARA EL DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN Y SERVICIO AL USUARIO	Q 90.00	Q 8,100.00		
11	2559	162	CATALAN GUDIEL JUAN FRANCISCO	28363574	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL MODELO BIZHUB-367 KONICA MINOLTA	Q 4,200.00	Q 4,200.00		
12	2676	298	DATAFLEX, S.A	7127170	DISCO DURO INTERNO PARA COMPUTADORA DE ESCRITORIO	Q 495.00	Q 19,800.00		
13	2674	162	CATALAN GUDIEL JUAN FRANCISCO	28363574	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	Q 4,350.00	Q 4,350.00		
14	2677	298	EXANET, S.A	75401304	TARJETAS DE RED PAA SERVIDORES	Q 8,188.00	Q 24,564.00		
15	2700	295	EMPAQUE SEGURO SOCIEDAD ANONIMA	82967776	42 TRAJES DE BIOSEGURIDAD	Q 180.00	Q 7,560.00		

10

270

No.	ORDEN DE COMPRA	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)
			NOMBRE	NIT				
16	2693	199	DE LEON GARCIA FRANCIS MANUEL	28171624	1 SERVICIO DE DESMONTAJE, MONTAJE Y TRASLADO DE AIRE ACONDICIONADO AL NUEVO CENTRO DE DATOS	Q 2,500.00	Q 24,000.00	
					01 MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO	Q 21,500.00		
					PUBLICACION	Q 17,340.00		
					TIMBRE DE PRENSA	Q 86.70		
17	2734	195	DIARIO DE CENTRO AMERICA	57313008	2 BOLETOS AEREOS DE GUATEMALA PARA MIAMI EE.UU Y DE MIAMI EE.UU A GUATEMALA	Q 4,071.60	Q 8,143.20	
18	2658	141	QUINTOS TRAVEL, S.A	16900979	SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL E INTERNET / PLAN PREMIUM	Q 3,575.00	Q 23,550.00	
					SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL E INTERNET / PLAN BÁSICO	Q 350.00		
19	2656	113	COMUNICACIONES CELULARES, S.A	5498104	ADQUISICIÓN DE 8,000 FOLDER DE CARTULINA MANILA TAMAÑO OFICIO PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS REGISTRALES DE RENAP. RAC 1074-2020.	Q 0.31	Q 2,480.00	
20	2598	243	INTERMEDIARIOS QUIMICOS SOCIEDAD ANONIMA	3954684	ADQUISICIÓN DE 5,000 FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO CARTA, PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS REGISTRALES DE RENAP. RAC 1074-2020.	Q 0.28	Q 1,400.00	
21	2601	291	PAPELERIA ARRIOLA, SOCIEDAD ANONIMA	38231425	ADQUISICIÓN DE 25 ENGRAPADORA, SUMISTROS DE OFICINA PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS DEL RENAP. RAC 1072-2020.	Q 15.16	Q 379.00	
					ADQUISICIÓN DE 200 GOMA DE PEGAR, SUMISTROS DE OFICINA PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS DEL RENAP. RAC 1072-2020.	Q 4.85		
21	2601	291	PAPELERIA ARRIOLA, SOCIEDAD ANONIMA	38231425	ADQUISICIÓN DE 200 SACAGRAPAS, SUMISTROS DE OFICINA PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS DEL RENAP. RAC 1072-2020.	Q 2.40	Q 480.00	
					ADQUISICIÓN DE 200 SACAPUNTAS, SUMISTROS DE OFICINA PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS DEL RENAP. RAC 1072-2020.	Q 0.55		
21	2601	291	PAPELERIA ARRIOLA, SOCIEDAD ANONIMA	38231425	ADQUISICIÓN DE 25 TIJERAS, SUMISTROS DE OFICINA PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS DEL RENAP. RAC 1072-2020.	Q 6.45	Q 161.25	

mb

No.	ORDEN DE COMPRA	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)
			NOMBRE	NIT				
					ADQUISICIÓN DE 1.000 BANDERITAS, SUMISTROS DE OFICINA PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS DEL RENAP. RAC 1072-2020.	Q 3.15	Q 3,150.00	
22	2602	292	MARTINEZ CALDERON DE MARROQUIN BERTHA LUCIA	14929465	ADQUISICIÓN DE 3000 PASTILLA DESINFECTANTE PARA BAÑO PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS DE RENAP. RAC 1070-2020	Q 3.95	Q 11,850.00	
				4851498	ADQUISICIÓN DE 800 BLOC DE NOTAS ADHESIVAS 5"X3", VARIOS COLORES, PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS DE RENAP. RAC 1071	Q 4.80	Q 3,840.00	
23	2603	244	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA		ADQUISICIÓN DE 1,500 BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE 1.5"X2" VARIOS COLORES, PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS DE RENAP. RAC 1071	Q 1.17	Q 1,755.00	
					ADQUISICIÓN DE 1,500 BLOC DE NOTAS ADHESIVAS DE 3"X3" VARIOS COLORES, PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS DE RENAP. RAC 1071	Q 2.81	Q 4,215.00	
24	2604	244	LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA	4851498	ADQUISICIÓN DE 2,200 ARCHIVADORES TAMAÑO CARTA, PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS DE RENAP. RAC 1075-2020	Q 9.00	Q 19,800.00	
					ADQUISICIÓN DE 2,100 CD-RW; PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS DE RENAP. RAC 1073-2020.	Q 5.25	Q 11,025.00	
25	2605	291	OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH	4887182	ADQUISICIÓN DE 800 DVD-R, PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS DE RENAP. RAC 1073-2020.	Q 8.10	Q 6,480.00	
26	2660	199	INFILE, SOCIEDAD ANONIMA	12521337	CONTRATACIÓN DE RENOVACIÓN DE MEMBRÍA DE CONSULTA A LA LEGISLACIÓN DE GUATEMALA EN LÍNEA, PARA USO DE REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE RENAP. RAC 1086-2020	Q 2,495.00	Q 2,495.00	
					ADQUISICIÓN DE 500 CANALETAS PARA TABLAYESO, PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BÁSICOS DE RENAP. RAC 1089-2020.	Q 15.50	Q 7,750.00	

No.	ORDEN DE COMPRA	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)
			NOMBRE	NIT				
27	2661	284	FERRETERIA LA ESTRELLA, SOCIEDAD ANONIMA	30504325	ADQUISICIÓN DE 270 CANALETAS TIPO LISTON, PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BÁSICOS DE RENAP. RAC 1089-2020.	Q 18.00	Q 4,860.00	
28	2670	329	SOTO TORRES GLENDA ODILY	6316875	ADQUISICIÓN DE 270 CANALETAS DE CARGA, PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS BÁSICOS DE RENAP. RAC 1089-2020.	Q 19.50	Q 5,265.00	
29	2671	329	SOTO TORRES GLENDA ODILY	6316875	ADQUISICIÓN DE UN AIRE ACONDICIONADO 60,000 BTU, PARA LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DE RENAP. RAC 1011-2020.	Q 24,300.00	Q 24,300.00	
30	2672	268	OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH	4887182	ADQUISICIÓN DE UN AIRE ACONDICIONADO TIPO PISO TECHO, PARA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DE RENAP. RAC 1012-2020.	Q 24,300.00	Q 24,300.00	
31	2709	295	DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA LEMUS GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	96940980	ADQUISICIÓN DE 500 ENVASE PLASTICO ROCIADOR CON ATOMIZADOR, PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS DEL RENAP. RAC 1079-2020.	Q 13.00	Q 6,500.00	
31	2709	295	DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA LEMUS GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	96940980	ADQUISICIÓN DE 80 ROLLOS DE NYLON STRECH 18" X 1000 PIES, PARA UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y OFICINAS DEL RENAP. RAC 1079-2020.	Q 43.75	Q 3,500.00	
31	2709	295	DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA LEMUS GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	96940980	ADQUISICIÓN DE 17 600 FILTROS PARA MASCARILLA TIPO REUTILIZABLE, PARA EL PERSONAL DE RENAP SEDE CENTRAL. RAC 1110-2020.	Q 0.94	Q 16,544.00	
32	2729	113	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	9929290	ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE ENLACE DE DATOS, PARA EL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 1091.	Q 24,996.00	Q 24,996.00	

26

No.	ORDEN DE COMPRA	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)
			NOMBRE	NIT				
				4751124	<p>ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020. 20 DICLOFENACO POTASICO; CONCENTRACION : 50MG FORMA FARMACEUTICA: TABLETA ; VIA DE ADMINISTRACION: ORAL; BLISTER : DICLOFENACO POTASSUM 50 MG (BLISTER X 10)</p> <p>ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020. 10 DICLOFENACO, CONCENTRACION:1% FORMA FARMACEUTICA: GEL; VIA DE ADMINISTRACION TOPICO, TUBO: (GF EMULGEL GEL TOPICO 1% X 50GRS)</p> <p>ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020. 1LORATADINA, CONCENTRACION 10MG, PRESENTACION TABLETA VIA DE ADMINISTRACION ORAL. CAJA(LORATADINA TABLETAS 10MG X 100)</p> <p>ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020. 30 ERGOTAMINA TARTARO + ACETAMINOFEN (PARACETAMOL)+ CAFEINA,CONCENTRACION: 1MG+450MG + 40MG; FORMA FARMACEUTICA: TABLETA; VIA DE ADMINISTRACION: ORAL; BLISTER. (ACERCA TABLETAS X 10)</p>	<p>Q 7.50</p> <p>Q 74.00</p> <p>Q 35.00</p> <p>Q 45.50</p>	<p>150.00</p> <p>740.00</p> <p>35.00</p> <p>1,365.00</p>	

No.	ORDEN DE COMPRA	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)
			NOMBRE	NIT				
					<p>ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020. 250 NEUROTROPA: CONCENTRACION: 25000 UI; VIA DE ADMINISTRACION, INTRAMUSCULAR, AMPOLLA (SUPERSAN 25,000 INY3ML X 1)</p>	Q 25.00	Q 6,250.00	
					<p>ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020. 7 RELAJANTE Y TRANQUILIZANTE NATURAL, COMPOSICION: VALERIANA, PASIFLORA, AZAHARES DE NARANJA, TILO, LÚPULO, MENTA, ALBAHACA, RUDA, BOLDO Y APIO. FORMA FARMACEUTICA CAPSULA; VIA ADMINISTRACION ORAL. CAJA. (PASINERVA CAPS X30)</p>	Q 59.00	Q 413.00	
					<p>ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020.4 HIDROXIDO DE ALUMINIO + HIDROXIDO DE MAGNESIO + DIMETICONA; CONCENTRACION:200MG+200MG+25 MG, FORMA FARMACEUTICA TABLETA MASTICABLE; VIA DE ADMINISTRACION: ORAL. CAJA (MALOX PLUS TABLETA MASTICABLE X 50)</p>	Q 93.80	Q 375.20	
					<p>ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020.1 LIDOCAINA; CONCENTRACIÓN : 50ML: FORMA FARMACEUTICA: LIQUIDO INYECTABLE; VIA DE ADMINISTRACION: INTRAMUSCULAR FRASCO (ANESTESIN 2% SIN EPINEFRINA 50 ML.)</p>	Q 38.90	Q 38.90	

270

No.	ORDEN DE COMPRA	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)
			NOMBRE	NIT				
					ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020.50 PARACETAMOL, CONCENTRACION: 500MG; FORMA FARMACEUTICA: TABLETA; USO ANALGESICO; VIA DE ADMINISTRACION, ORAL, BLISTER (ACETAMINOFEN TABLETAS 500MG X BLISTER 10)	Q 2.50	Q 125.00	
					ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020.40 IBUPROFENO, CONCENTRACION: 600MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; VIA DE ADMINISTRACION: ORAL, BLISTER:(IBUPROFENO TABLETAS 600MG X BLISTER 10)	Q 4.50	Q 180.00	
33	2768	266	BODEGA FARMACEUTICA SOCIEDAD ANONIMA		ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020.5 LORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRACION 10MG/1ML FORMA FARMACEUTICA, SOLUCION INYECTABLE, VIA ADMINISTRACION INTRAVENOSO/ INTRAMUSCULAR, AMPOLLA (FENALER AMPOLLA X 1ML	Q 17.40	Q 87.00	
					ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020. 10 DIMENHIDRINATO,CONCENTRACION: 50MG; FORMA FARMACEUTICA: TABLETA, VIA DE ADMINISTRACION ORAL BLISTER:(NAUSEOL COMPRIMIDOS X 10)	Q 13.00	Q 130.00	

170

No.	ORDEN DE COMPRA	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)
			NOMBRE	NIT				
					<p>ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020. 4</p> <p>1METOCARBAMOL + ACETAMINOFEN(PARACETAMOL) CONCENTRACION: 500MG+250MG; FORMA FARMACEUTICA, TABLETA; VIA DE ADMINISTRACION, ORAL,CAJA:(METOCARBAN AC CAPSULAS 500/250MG X 30)</p>	Q 135.15	Q 540.60	
					<p>ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020. 1</p> <p>RANITIDINA CONCENTRACION 50MG FORMA FARMACEUTICA LIQUIDO INYECTABLE, VIA DE ADMINISTRACION, INTRAMUSCULAR, AMPOLLA:(RANK AMPOLLA 2ML X 5 AMPOLLAS)</p>	Q 119.40	Q 119.40	
					<p>ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020. 5</p> <p>ACETAMINOFEN+FENILEFRINA + CLOFENIRAMINA MALEATO + DEXTROMETORFANO:ACCION DEL MEDICAMENTO ANTIGRIPIAL; CONCENTRACION: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA, TABLETA, CAJA (SUDAGRIP CAPSULAS X 100)</p>	Q 110.00	Q 550.00	
					<p>ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020. 8</p> <p>DICLOFENACO + COMPLEJO B, POTASICO 25MG+ VITAMINA B1 50MG + VITAMINA B6 50MG + BITAMINA B12 250MG; FORMA FARMACEUTICA, CÁPSULAS DE GEL; VIA DE ADMINISTRACION; ORAL, CAJA (VITAFLENACO CAPSULA GEL-BLANDA X 30)</p>	Q 39.15	Q 313.20	

No.	ORDEN DE COMPRA	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)
			NOMBRE	NIT				
					<p>ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MEDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020.5</p> <p>BROMURO DE IPRATROPIO,CONCENTRACION, 0.75MG/ML, FORMA FARMACEUTICA, SOLUCION PARA NEBULIZACION; VIA DE ADMINISTRACION: INHALADO. FRASCO.(IPRAK 750 SP SOL P/NEB 750MCG/1ML X 20ML)</p>	Q 288.25	Q 1,441.25	
					<p>ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MEDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020</p> <p>1BUDESONIDA,CONCENTRACION; 0.05MG/1ML FORMA FARMACEUTICA, SUSPENSION PARA INHALACION, VIA DE ADMINISTRACION; NASAL; AMPOLLA: (BUDENA SUSPENSION P/INHALAR 0.5MG/ML X 5 AMPOLLAS 2ML)</p>	Q 165.40	Q 165.40	

16

No.	ORDEN DE COMPRA	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)
			NOMBRE	NIT				
					<p>ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020.300 LACTOBACILUS REUTERI PROTECTIS (PROBIOTICOS), CONCENTRACION: 100MILLONES DE UFC; FORMA FARMACEUTICA: TABLETA PROBIOTICA MASTICABLE: VIA DE ADMINISTRACION ORAL, UNIDAD (MULTIFLORA PLUS CAPSULAS X UNIDAD)</p>	Q 13.33	Q 3,999.00	
					<p>ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, PARA BRINDAR ATENCION EN CLINICA MÉDICA A PERSONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS. RAC 924-2020.30 DEXKETOPROFENO, CONCENTRACION: 25MG; FORMA FARMACEUTICA: TABLETA COMPRIMIDA; VIA DE ADMINISTRACION: ORAL, BLISTER:(ATENUA COMPRIMIDOS 25MG X 10 BLISTER)</p>	Q 117.30	Q 3,519.00	
34	2486	322	IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO DE OFICINA SOCIEDAD ANONIMA	68785925	<p>4 ESTANTERIA METALICA, ALTURA 2.13 METROS, ANCHO 91 CENTIMETROS, FONDO 52 CENTIMETROS, 5 ENTREPAÑOS, INCLUYE 8 ESQUINERAS.</p>	Q 1,000.00	Q 4,000.00	
35	2487	298	WEBTEC, SOCIEDAD ANONIMA	67241999	<p>35 ADQUISICION DE 35 LAPICES PARA PAD DE FIRMAS, PARA GARANTIZAR EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES TECNOLÓGICAS DE MANERA OPORTUNA, DEL RENAP</p>	Q 680.00	Q 23,800.00	

16

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)
			NOMBRE	NIT				
36	2503	185	AMADO DEL CID GUILLERMO	12124982	1 EVENTO DE CAPACITACIÓN "GESTIÓN DEL CLIMA ORGANIZACIONAL", DIRIGIDO A PERSONAL DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE HUEHUETENANGO, EL 18 Y 19 DE NOVIEMBRE DE 2020	Q 11,750.00	Q 11,750.00	
37	2504	185	DIAZ DE LEON ANDRES MARCOS	6061613	1 EVENTO DE LOGISTICA PARA LA CAPACITACIÓN "GESTIÓN DEL CLIMA ORGANIZACIONAL", DIRIGIDO A PERSONAL DEL REGISTRO CENTRAL DE LAS PERSONAS DE HUEHUETENANGO, EL 18 Y 19 DE NOVIEMBRE	Q 1,060.00	Q 1,060.00	
38	2589	299	BARILLAS BENITEZ, JOSUE FRANCISCO	46582835	145 ROTULO, ALTO: 33 CENTIMETROS, ANCHO: 33 CENTIMETROS, GROSOR: 3 MILIMETROS. MATERIAL: ALUMINIO Y POLIETILENO (ACM), USO: SEÑALIZACION	Q 31.50	Q 4,567.50	
39	2590	239	DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, COPROPIEDAD	95259031	353 ROTULO, ALTO: 22.4 CENTIMETROS, ANCHO: 22.4 CENTIMETROS, GROSOR: 3 MILIMETROS. MATERIAL: ALUMINIO Y POLIETILENO (ACM), USO: SEÑALIZACION	Q 22.50	Q 7,942.50	
		252			100 VELCRO - ROLLO	Q 42.00	Q 4,200.00	
		268			4 GUANTES DE CUERO - PARES	Q 22.00	Q 88.00	
		286			8 LENTES DE PROTECCION	Q 25.00	Q 200.00	
		286			4 ALICATE	Q 90.00	Q 360.00	
		286			4 ALMADANA	Q 200.00	Q 800.00	
		286			4 CANGREJO	Q 30.00	Q 120.00	
		286			4 CINCIL	Q 18.00	Q 72.00	
		286			4 CORTA ALAMBRE	Q 31.00	Q 124.00	
		286			12 CUCHILLAS	Q 12.00	Q 144.00	
		286			12 SIERRA DE 12"	Q 20.00	Q 240.00	
		297			4 JUEGO DE ALICATE	Q 450.00	Q 1,800.00	
		297			16 BATERIA RECARGABLE AA	Q 90.00	Q 1,440.00	
		299			9 BATERIA RECARGABLE 9 VOLTIOS	Q 100.00	Q 900.00	
		329			25 CINTA DE AISLAR	Q 40.00	Q 1,000.00	
298	2 ESCALERA DE ALUMINIO	Q 560.00	Q 1,120.00					
298	8 BROCA 3/8	Q 18.00	Q 144.00					
298	2 BROCA 3/4	Q 52.00	Q 104.00					

176

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)
			NOMBRE	NIT				
40	2591	268	LITOFLEXO SOCIEDAD ANONIMA	97261343	50 ADQUISICION DE 50 MAMPARAS PARA PROTECCION DE AREAS DE ATENCION AL USUARIO	Q 400.00	Q 20,000.00	
41	2591	322	MARTINEZ CALDERON DE MARROQUIN BERTHA LUCIA	1492946	1 ADQUISICION DE 01 DESTRUCTURA DE PAPEL PARA USO DE LA DIRECCION DE PRESUPUESTO	Q 4,700.00	Q 4,700.00	
		297	DISTRIBUIDORA GENERAL DE MATERIALES ELECTRICOS SOCIEDAD ANONIMA	6039022	10 REGLETA ELECTRICA	Q 35.00	Q 350.00	
		297			250 ESPIGA ELECTRICA	Q 6.34	Q 1,585.00	
		297			50 LAMPARA LED TIPO OJO DE BUEY	Q 116.25	Q 5,812.50	
		297			25 BOMBILLA LED	Q 21.50	Q 537.50	
299	10 CINTA ADHESIVA	Q 75.00			Q 750.00			
42	2593	298	250 FELPA PARA RODILLO	Q 12.00	Q 3,000.00			
43	2594	298	WEBTEC SOCIEDAD ANONIMA	67241999	50 ADQUISICION DE 50 MEMORIAS RAM PARA GARANTIZAR EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES TECNOLOGICAS DE MANERA OPORTUNA	Q 290.00	Q 14,500.00	
44	2595	267	CORPORACION NACIONAL PRIME PC SOCIEDAD ANONIMA	81156197	8 ADQUISICION DE 8 TONER PARA IMPRESORA LEXMARK CX622ADE, PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES CORRESPONDIENTES DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA	Q 1,281.00	Q 10,248.00	
45	2696	298	WEBTEC SOCIEDAD ANONIMA	67241999	20 ADQUISICION DE 20 DISCOS DUROS INTERNOS PARA COMPUTADORA PORTATIL	Q 520.00	Q 10,400.00	
46	2691	328	MONZON MOYA JULIO CE	21960313	3 ADQUISICIÓN DE 3 ESCANER MARCA EPSON DS-870, SOLICITADOS POR EL DEPARTAMENTO DE SOPORTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA Y ESTADÍSTICA DEL RENAP	Q 7,670.00	Q 23,010.00	
47	2692	328	DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA	7127170	2 ADQUISICIÓN DE 2 IMPRESORAS HP LASER JET PRO MFP M528DN, SOLICITADAS POR EL DEPARTAMENTO DE SOPORTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA Y ESTADÍSTICA DEL RENAP	Q 9,532.00	Q 19,064.00	
48	2714	169	ESCOBAR ROLDAN EDGAR FELIPE	42215463	1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CAMARAS DE SEGURIDAD	Q 6,000.00	Q 6,000.00	
49	2715	297	DISTRIBUIDORA GENERAL DE MATERIALES ELECTRICOS SOCIEDAD ANONIMA	6039022	300 PLAFONERA ELECTRICA	Q 4.65	Q 1,395.00	
					50 TABLERO MONOFASICO	Q 247.75	Q 12,387.50	
50	2716	297	DISTRIBUIDORA GENERAL DE MATERIALES ELECTRICOS SOCIEDAD ANONIMA	6039022	75 LAMPARA LED DE EMERGENCIA	Q 199.50	Q 14,962.50	

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)				
			NOMBRE	NIT								
51	2756	214	FERRETERIA LA ESTRELLA, S.A.	30504325	100 WIPE	Q 15.50	Q 1,550.00					
		232			100 CUERDA DE FIBRA	Q 3.00	Q 300.00					
		232			250 MASKING TAPE	Q 12.00	Q 3,000.00					
		243			30 GUANTES DE CUERO	Q 35.00	Q 1,050.00					
		252			150 TAPON	Q 13.00	Q 1,950.00					
		261			25 SOLVENTE DESENGRASANTE	Q 35.00	Q 875.00					
52	2757	329	PREVENCION INTENGRAL, S.A.	67974058	1 SISTEMA DE ALARMA	Q 15,209.00	Q 15,209.00					
53	2761	286	FERRETERIA LA ESTRELLA, SOCIEDAD ANONIMA	30504325	Compra de 20 Pistola para silicon	Q 30.00						
		286			Compra de 5 Remachadora	Q 65.00						
		289			Compra de 15 Bandeja para Mezcla	Q 95.00						
		299			Compra de 100 Maneral para Rodillo	Q 18.00						
		299			Compra de 50 Brocha de 1 Pulgada	Q 8.00	Q 12,350.00					
		299			Compra de 100 Brocha de 2 Pulgadas	Q 12.00						
		299			Compra de 50 Brocha de 3 Pulgadas	Q 15.00						
		299			Compra de 150 Brocha de 4 Pulgadas	Q 20.00						
		299			Compra de 600 Llavero con etiqueta	Q 4.75						
		283			Compra de 100 cargador para lavamanos	Q 15.00						
54	2547	283	FERRETERIA LA ESTRELLA, SOCIEDAD ANONIMA	30504325	Compra de 15 bisagra de hierro	Q 10.00						
		283			Compra de 75 bisagra de canto escondido	Q 15.00						
		283			Compra de 75 Jalador Metalico tipo Botón	Q 16.50						
		298			Disco de 5 Corte para pulidora para concreto	Q 95.00						
		298			Disco de 5 Corte para pulidora para metal	Q 25.00	Q 7,167.50					
		298			Disco de 2 Corte de 7 pulgadas y de 40 dientes	Q 95.00						
		298			Disco de 2 Corte de 7 pulgadas y de 60 dientes	Q 95.00						
		298			Disco de 1 Corte de 10 pulgadas y de 60 dientes	Q 375.00						
		298			Disco de 1 Corte de 12 pulgadas y de 60 dientes	Q 450.00						
		328			CESAR AUGUSTO VALENZUELA GUERRA	2734516	Compra de 3 Impresoras	Q 5,150.00	Q 15,450.00			
		56			2556	268	JOSE FRANCISCO BARILLAS BENITEZ	46582835	Compra de 2 Rótulo de PVC con Vinil adhesivo	Q 1,750.00	Q 3,500.00	
		57			2557	211	JACQUELINE ISABEL LOPEZ MEDRANO	45137188	Compra de 2,000 Té de Manzanilla	Q 8.30	Q 16,600.00	

10

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN		PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)
			NOMBRE	NIT	ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO			
58	2577	185	NABENIK, SOCIEDAD ANONIMA	88282465	Evento de Capacitación "Administración de Oracle" del 23 de Noviembre al 04 de Diciembre		Q 15,000.00	Q 15,000.00	
59	2560	281/283/284	FERRETERIA LA ESTRELLA, SOCIEDAD ANONIMA	30504325	Compra de 8 Tubo de hierro cuadrado 3x3, 15 Tubo de hierro cuadrado 3x2, 100 perno de acero, 200 armella y 1 lamina de hierro		Q 8,228.00	Q 8,228.00	
60	2675	298	AREVALO TORRES PAULO ANTONIO	38096617	Compra de 25 Microfono de Diadema		Q 2,500.00	Q 12,500.00	
61	2710	199	LOPEZ GRAMAJO EMIL ARVELIO	4841875	1 Servicio de Instalacion de Escalones		Q 9,900.00	Q 9,900.00	
62	2711	284	LOPEZ GRAMAJO EMIL ARVELIO	4841875	Compra de 1 Baranda		Q 9,900.00	Q 9,900.00	
63	2663	185	SERVICIOS PARA LA RESTAURACIÓN Y HOSPEDAJE, SOCIEDAD ANONIMA	69798893	1 Evento de Capacitación "Liderazgo Estrategico" el 02 de diciembre de 2020		Q 8,323.15	Q 8,323.15	
64	2667	289	MUNDITROFEOS, SOCIEDAD ANONIMA	4605586	Compra de 150 Pin Decorativo		Q 30.00	Q 4,500.00	
65	2514	329	GONZALEZ DIAZ JESUS	76606295	Compra de 5 Horno Microondas		Q 3,795.00	Q 18,975.00	
66	2724	322	FULL OFFICE SOCIEDAD ANONIMA	42682010	Compra de 2 Sillas		Q 250.00	Q 500.00	
67	2725	298	G1 SEGURIDAD, SOCIEDAD ANONIMA	67954219	Compra de 1 Sensor de movimiento		Q 2,850.00	Q 2,850.00	
68	2772	164	INGENIERIA Y REPRESENTACIONES, SOCIEDAD ANONIMA	5100097	1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE CAMARA DE VIDEO		Q 3,000.00	Q 3,000.00	
							TOTAL	Q 868,420.49	
CONTRATO ABIERTO									
1	2587	211	CENTRAL DE ALIMENTOS, S.A.	3213501	20833 AGUA PURA		Q12.00	Q249,996.00	

Licda. Gloria Estelza Mora Luna de Salguero
 DIRECTORA GENERAL DE COMPRAS
 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
 Cas Centrales N.º 10, A.P. Guatemala, Guatemala

RENAP
 República de Guatemala
 Licda. Yennifer Waleska Ariza Morales
 Encargada de Compra Directa
 Departamento de Compras
 Sede Central RENAP, Guatemala, Guatemala

170